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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MINEDU/VMGP/UE 120
SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIALES EDUCATIVOS PARA AULA DEL NIVEL INICIAL — GRUPO 01 — DOTACION 2025 (4 ITEMS)

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

POSTORES

‘ GRAFINDUSTRIA I MERCEDES GROUP INVERSIONES
| QUADIGRAPHICS PERU| | CADILLO EDITORIAL | PRESS OFF GRAPHICS | ALLENDE SOCIEDAD COMERCIAL(® P & V CONSORCIO | ' INDUSTRIA GRAFICA" || PACIFICO EDITORES || NAVARRETE FLEXO. || SOCIEDAD ANONIMA || TVT QONTRATISTAS | o ecn v ORa |

SRL | IMPRENTA'S.R.LY | ELR.L | CONTRATISTAS ELR.CY 'DE RE?_TS#;S\S?UDAD GRAEICO SIA.C. CIMAGRAE S.A.C. S.A.C. IMPRESIONES S.AY | CERRADA ELRL. i ROCA S.A.C.

PACKINGRAE &
SERVICIOS
DESCRIPCION GENERALES SIA'C.

ARMA CONTRATISTAS

ITEM'N®1,2,3y4 i ITEMN®1,2,3y4 ITEMN® 3 | EMN®1,2,3y4 || ITEMN°1,2,3yv4 ITEMN®1,2,3y4 ITEMN®1,2,3y 4 ITEM N* 1 ITEMN®1,2,3y4 | ITEMN® 2 | ITEM N° 4 ITEM N° 1

ITEMN®1,2,3y 4

CONDICION CONDICION | CONDICION | I CONDICION | CONDICION CONDICION CONDICION | CONDICION | CONDICION I CONDICION ‘ CONDICION | CONDICION CONDICION

a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de|
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda

b CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con. el lteral b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

¢ Reglamento (Anexo N°2)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)

d

=

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N°
4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comUn y las obligaciones a las que se compromete cadal] NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

e) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9 g precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden
ser expresados con mas de dos (2) decimales.

VERIEICACION DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Yol | | i T |
REQUERIMIENTOS TEGNICOS MINIMOS | ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO

ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

San Borja, 25 de abril de 2024
Comité de Seleccién
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CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MINEDU/VMGP/UE 120

SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIALES EDUCATIVOS PARA AULA DEL NIVEL INICIAL — GRUPO
01 - DOTACION 2025 (4 ITEMS)

7 BN =]
POSTOR i ] >
<{ | T}
= o =)
o "
| = (o)
PACKINGRAF & SERVICIOS
bt S/ 4300000 | 68.82 | 3.44 | 72.27 5
QUAD/GRAPHICS PERU S.R.L. S/ 4436130 | 66.71 66.71 7
gARDt""O EDITORIAL IMPRENTA | o/ 5446544 | 5750 | 2.88 | 60.38 9
PRESS OFF GRAPHICSELRL. | S/ 5746411 | 51.50 | 258 | 54.08 | 10
GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD
P p— COMERCIAL DE S/ 3799980 | 77.88 | 389 | 81.77 3
1 | ADIVINANZAS - Servicio |RESPONSABILIDAD LIMITADA
ANAJUN gi‘C’_CONSORC'O GRAFIEG S/ 2959429 | 100.00 | 5.00 |105.00| 1
'SNEL(’;STR'A GRAFICA CIMAGRAF | o, 5488860 | 53.92 53.92 | 11
PACIFICO EDITORES S.A.C. S/ 46 744.58 63.31 63.31 8
NAVARRETE FLEXO
R e S/ 37169.00 | 79.62 7962 | a4
MERCEDES GROUP SOCIEDAD
I aCEDES SR S/ 3556059 | 83.22 | 416 | 87.38 2
ARMA CONTRATISTAS E.IRLL, S/ 4577777 | 64.65 | 3.23 | 67.88 6
PACKINGRAF & SERVICIOS
O S/ 9800000 | 81.41 | 4.07 | 85.48 5
QUAD/GRAPHICS PERU SR.L. S/ 9833090 | 81.14 8114 | 6
gARDI'_LLO EDITORIAL IMPRENTA | o/ 11022004 | 7238 | 3.62 | 76.00 9
PRESS OFF GRAPHICSELRL. | S/ 12737628 | 62.64 | 343 | 65.77 | 11
GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD
COMERCIAL DE S/ 8413356 | 94.83 | 474 | 99.57 2
CARTILLAS DE
L | Aovinanzas- <o, | ESPONSABILIDAD LIMITADA
QUECHUA RGN CONDORCIO CRAFICO S/ 8899141 | 89.65 | 448 | 9413 | 4
CENTRAL SAC.
'S"‘zléSTR'A CRAFICA CIMAGRART| 1S 116 184441 ‘6167 68.67 | 10
PACIFICO EDITORES SA.C. S/ 9862981 | 80.89 80.89 7
NAVARRETE FLEXO
S o) S/ 8410835 | 94.86 94.86 3
MERCEDES GROUP SOCIEDAD
e D s/ 7978273 | 100.00 | 5.00 |105.00
TVT QONTRATISTAS EIRL. S/ 106777.77 | 7472 | 3.74 | 78.45 8
PACKINGRAF & SERVICIOS
e o S S/ 12200000 | 42.07 | 210 | 44.17 2
QUAD/GRAPHICS PERUS.RL. | S/ 13294830 | 38.60 38.60 5
g’ﬂ"m EDITORIALIMPRENTA | o, 170691.78 | 30.07 | 1.50 | 31.57 | 10




CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MINEDU/VMGP/UE 120

SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIALES EDUCATIVOS PARA AULA DEL NIVEL INICIAL — GRUPO
01 - DOTACION 2025 (4 ITEMS)

|

ICANTIDAD
| v

|

PRECIO
TOTAL S/

ORDEN DE
PRELACION

|
|
|
|
|
|

|

[PRESS OFF GRAPHICSELRL. | S/ 17055578 | 30.09 | 1.50 | 31.60 9
‘E\h.LRE.’:.DE CONTRATISTAS S/ 13477777 | 38.08 | 190 | 3098 | 4
GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD
CART'('SLQS c?”\rﬂARA _ |comEeRrcIAL DE S/ 5132400 | 100.00 | 5.00 |105.00 1

3 COMLEN GUX DA 1 Servicio |RESPONSABILIDAD LIMITADA
g'il‘C’.CONSORC'O GRAFICO S/ 12546678 | 40.91 | 2.05 | 42.95 3
'SNE_%.STR'A GRAFICACIMAGRAF | o/ 49573240 | 37.54 37.54 7
PACIFICO EDITORES SA.C. S/ 13385136 | 38.34 3834 | 6
NAVARRETE FLEXO R R
IMPRESIONES S A. §/99390.00 | 51.64
MERCEDES GROUP SOCIEDAD
ARl BERRAS & S/ 14490198 | 3542 | 177 | 3719 | 8
PACKINGRAF & SERVICIOS
i s S/ 3800000 | 39.44 | 1.97 | 41.41 2
QUAD/GRAPHICS PERU SRL. S/ 4629070 | 32.38 3238 | 4
g.ARE.)il.-LO EDITORIALIMERENTA 1 s/ 6651876 1| 22/53 18] 143 [i2366 | = 10
PRESS OFF GRAPHICS EILRL. | S/ 5784580 | 2591 | 1.30 | 27.20 | 9
GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD
COMERCIAL DE S/ 1498728 | 100.00 | 5.00 [105.00| 1

e ) RESPONSABILIDAD LIMITADA
4 |ASHANINKACOMO| 1 Servicio’| E&VCONSORCIO, GRARICO S/ 5279344 | 2839 | 1.42 | 29.81 6
SEGUNDA LENGUA SAC.

g‘fAD_%_STR'A CRARICACIMAGRARH aiso w00l iioe dp 28.42 8
PACIFICO EDITORES SA.C. S/ 5152039 | 29.09 2900 | 7
NAVARRETE FLEXO G 2
Al e S/ 3563344 | 42.06
MERCEDES GROUP SOCIEDAD
MR e S S/ 4972095 | 3014 | 151 | 31.65 5
INVERSIONES GENERALES
R Stz 77777 0] ate7 | 4is7 | anea | 3

Nota:
* Se rechaza la oferta del postor NAVARRETE FLEXO IMPRESIONES S.A., debido a que la estructura de costos (elementos constitutivos) no indica
nada sobre la bolsa para los items N° 3 y 4, conforme el resultado del de acuerdo OFICIO N° 00213-2024-MINEDU/VMGP-DIGEIBIRA-DEIB.

San Borja, 21 de mayo de 2024

Comité de Seleccion

.
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CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MINEDU/VMGP/UE 120

SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIALES EDUCATIVOS PARA AULA DEL NIVEL INICIAL - GRUPO 01 —
DOTACION 2025 (4 ITEMS)

DESCRIPCION | POSTOR [z | RESULTADO

EQUIPAMIENTO |

ESTRATEGICO. |1
P & V CONSORCIO GRAFICO S.A.C. 1°|  CUMPLE (%) CUMPLE CALIFICADO
CARTILLAS DE ADIVINANZAS -
! AWAJUN MERCEDES GROUP SOCIEDAD ANONIMA
s 22| CUMPLE (*) CUMPLE CALIFICADO
"C"gggfgfs GRAUPSOCIEDAD ANONIMA: | 70 |  BUNMPLER) CUMPLE CALIFICADO
" CARTILLAS DE ADIVINANZAS -
QUECHUA CENTRAL
GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD COMERCIAL | ..,
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2 CUMPLE (*) GUMPLE CALIFICADO
GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD COMERCIAL | .
5 | CARTILLAS AIMARA COMO SEGUNDA |DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 1 CUMPLE () CUMBLE CALIFICADO
LENGUA
PACKINGRAT & SERVICIOS GENERALES | 51 | GumpLe (9 CUMPLE CALIFICADO
GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD COMERCIAL
1| CUMPLE (* CUMPLE CALIFICADO
\ CARTILLAS ASHANINKA COMO | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Y
SEGUNDA LENGUA
g/;cgmGRAF & SERVICIOS GENERALES | 50 | cumpLE (1 CUMPLE CALIFICADO
Nota:

(*) Los resultados del equipamiento estratégicos de los requisitos de calificacion son en mérito al Oficio N° 00187-2024-MINEDU/VMGP-DIGEIBIRA-DEIB remitido por la
Direccién de Educacién Intercultural Bilingue (DEIB).

San Borja, 21 de mayo de 2024

Comité de Seleccién
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r VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MINEDU/VMGP/UE 120
SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIALES EDUCATIVOS PARA AULA DEL NIVEL INICIAL — GRUPO 01 — DOTACION 2025 (4 iTEMS)

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado por cada item equivalente a:

Monto

ftem oSt Monta en letras
iTEMot 50.000.00 | CINCUENTA ML COIt /100 SOLES
iTEMoz 112,000.00 | CIENTO DOGE MiL COH CO/10C SOLES
ITEM03 143,000.00 [ CIENTO CUAREHTA Y TRES MIL COH 00/100 SOLES
ITEM Ot 5200000 [ CINCUEHTA Y DOS MIL CON 00/103 SOLES

Por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (08) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, seglin corresponda.

Epalcacad, cas aua doclacan an ol Aanva Ne I tanar |a condicidn da micra i p se acredita una experiencia equivalente a:
onto
ftem e Monto en letras
ITEMO1 12,000.00 | DOCE MIL CON 00/100 SOLES
TEMO2 28,000.00 | VEINTIOCHO MIL CON 00/100 SOLES
ITEMO3 35,000.00 | TREINTA Y CIICO MIL COH 00/100 SOLES
ITEMO4 13,000.00 | TRECE MIL CON 00/100 SOLES

Por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (08) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeiia empresa.

Se consil servicios simil a los i Impresidn y/o fabricacién y/o elaboracién y/o reproduccién de libras, textos en general o revistas o anuarios 0 memorias institucionales o compendios o manuales o cuadernos de trabajo o guias|
metodoldgicas u obras literarias o afiches o colgantes. Dichos servicios de impresién podran considerar los servicios comp ios de y/o sin embargo, esto Gltimo no podra acreditar de manera individual la experiencia
requerida.

I POSTOR: IP & V CONSORCIO GRAFICO S.A.C. - ITEM N° 1

Ne | CONTRATO /OCo | Loy OBJETO MONTO S/. CONFORMIDAD OBSERVACION
FACTURA
Contratacion del Servicio de impresion
Contrato N° 001-2023
de materiales educativos para Constancia de Prestacion N° 00050-2023-
L MINEDLi/ZVOMGP/UE 6/01/2023 estudiantes del Nivel Secundaria - Grupo S/440%,908:08 MINEDU/VMGP-DIGERE-UARE
04 - Dotacién 2023
TOTAL S/ 1,404,908.08
| RESULTADO DE CALIFICACION: CUMPLE

| POSTOR: JMERCEDES GROUP S.A.C. - ITEMN®° 1, 2

N° CONTRATO/;0C0 FECHA OBJETO MONTO S/. CONFORMIDAD OBSERVACION
FACTURA
Servicio de impresidn en general
Objeto Contractual
R Contrtacion de servicio de impresion de Estado de cuenta corriente
1 Fa}g?:ol.g'la-ggeocé;%rllca 22/12/2020 libros para la implementeacion de S/ 223,720.00| Constancia de deposito - Sistemas de pago
bibliotecas escolares, municipales y de obligaciones tributarias D.I.R.G. 940
especiales de Lima Metropolitana a
traves del Programa Lima LEE
TOTAL S/ 223,720.00
RESULTADO DE CALIFICACION: CUMPLE




POSTOR: IGRAFINDUSTRIA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - ITEM N° 2,3y 4

CONTRATO / OCo
9 I
N FACTURA FECHA OBJETO MONTO S/. CONFORMIDAD OBSERVACION
Contrato N° 042-2023 Servicio de impresioén de materiales No presenta constancia de conformidad
1 MINEDU/VMGP/UE 7/09/2023 educativos para aula del Nivel Inicial - S/ 103,126.56 Orden de Servicio N° 0001180-2023 No se considerd el Contrato, debido a que no cumple.
120 Grupo 3 - Dotacién 2024
Resolucidn Jefatural
N° 009-2023- - . 1 . . ;
MINEDU/VMGP/DIGE Servicio de impresion de materiales No presenta constancia de conformidad
RE-UARE - 24/10/2023 | educativos para aula del Nivel Inicial - S/ 5,709.60 Orden de Servicio N° 0001180-2023  |No se consideré el Contrato, debido a que no cumple.
Prestaciones Grupo 3 - Dotacién 2024 (item 3 y 4)
adicionales
‘s Estado de cuenta en ddlares, no se
2 Factura Electrénica 14/07/2019 Revistas S/ 16,929.96 |visualiza el monto del abono. No se considerd la factura, debido a que no cumple.
N° F002-00000011 T.C.: S/ 3.281
Estado de cuenta en ddlares, no se
visualiza el monto del abono.
Factura Electrénica ) Monto de Factura: USD 4 812.00
3 | Ne Foo2-00000020 | 13/10/2019 Revistas S/ 14,790.38 £actyra Etectranica N° FC02-00000001:
USD 309.60
T.C.: S/ 3.285 (17.10.2019)
Factura Electrénica Historias y relatos 2 - Inicial - Quechua Estado de cuenta de Cuenta corriente
4 | Ne F001-00002260 13/01/2024 Collao 5/34,397.84] "y N Soles N° 00-213-103-0006-49
Katari Enfermo del Susto Inicial -
Factura Electrénica Castellano P
i Detalle d t Sole
3 N° F001-00002261 13/01/2024 Paico la Planta Curativa Inicial - 5/ 73,363.67 | Detalle de movimiento en Soles
Castellano
TOTAL S/ 122,501.89
I RESULTADO DE CALIFICACION: I CUMPLE

l POSTOR: IPACKXNGRAF & SERVICIOS GENERALES S.A.C. - ITEM N° 3y 4

r RESULTADO DE CALIFICACION:

CUMPLE

San Borja, 21 de mayo de 2024

Comité de seleccién

Ne [ CONTRATO/OCO |  ppcyy OBJETO MONTO S/. CONFORMIDAD OBSERVACION
FACTURA
Contrato N° 025-2017 Servicio de impresion de manal y No se considerd este contrato, debido a que el servicio de impresion de
1 MIDIS/PNCM 27/10/2017 rotafolio para el Programa Nacional S/ 367,150.00 Constancia de conformidad rotafalio no es considerado como servicio similar, asimismo, no hay un
/ Cuna Mas desglose del monto del servicio de impresidn de manual.
Contrato N° 0101-00 Contratacién el servicio de impresion de . .
i Const: d formidad
2 2017-JUR00O 3/05/2017 diversas publicaciones econémicas 2017 5/:82.000.00 skl cecanionmcs
TOTAL S/ 82,000.00




,\Y“““ oer en, ;
A 20 - ~ Ministerio de
R PERU Educacion

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MINEDU/VMGP/UE 120

SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIALES EDUCATIVOS PARA AULA DEL NIVEL INICIAL - GRUPO 01 - DOTACION 2025 (4
iTEMS)

RESUMEN DE ADMISION / EVALUACION / CALIFICACION DE OFERTAS
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

1 CALIFICACION |

|
|

| DE OFERTAS |

|
| T P S SN AR e ) |

CARTILLAS DE ADIVINANZAS { P & V CONSORCIO GRAFICO

1 e Rl ADMITIDO S/29 594.29 105.00 1 CALIFICADO
CARTILLAS DE ADIVINANZAS | MERCEDES GROUP SOCIEDAD .
2 Jirasiyehvavtigy o S ADMITIDO S/179782.73 105.00 1 CALIFICADO
GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD
g | CARTILLASAIMARACOMO COMERCIAL DE ADMITIDO S/51324.00 105.00 1° CALIFICADO

QEBUNLA LERGUA RESPONSABILIDAD LIMITADA

GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD
4 Cg?ﬂig-g_lééﬁﬁgztgwgCA COMERCIAL DE ADMITIDO S/ 14 987.28 105.00 1° CALIFICADO
RESPONSABILIDAD LIMITADA

" OTORGAMIENTO DE LA BUENA "

fTEM P & V CONSORCIO GRAFICO S.A.C.

MERCEDES GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

ORGAMIENTO DE LA B ENAT|

GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

RROAUENGINGSY 330

San Borja, 21 de mayo de 2024

Comité de Seleccién

\



